Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2021
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Transporte de
Escolares para atendimento da Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: VIATUR TRANSPORTE E TURISMO EIRELI - EPP, com
sede na Rua Joaquim Vieira de Almeida, nº 20, Bairro Vila Eliane, na cidade de Campo Grande –
MS, inscrita no CNPJ/MF nº 03.409.286/0001-51, para os itens 13, 22, 41, e 67, perfazendo o valor
total de R$ 1.079.736,40 (um milhão e setenta e nove mil e setecenots e trinta e seis reais e
quarenta centavos), RENILDA FONSECA PEREIRA BITTENCOURT - ME, com sede na Rua
Palestina, nº 413, Bairro Santo Amaro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF
nº 04.300.691/0001-08, para os itens 65 e 70, perfazendo o valor total de R$ 441.386,00
(quatrocentos e quarenta e um mil e trezentos e oitenta e seis reais), PAPA LÉGUAS
TRANSPORTE LTDA. - ME, com sede no Assentamento P. A. Vista Alegre, Lote 06, Zona Rural,
na cidade de Sidrolândia – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 07.834.800/0001-57, para os itens 35 e
55, perfazendo o valor total de R$ 302.593,14 (trezentos e dois mil e quinhentos e noventa e três
reais e quatorze centavos), EDIMAR MARTINS DE OLIVEIRA - ME, com sede na Rua Vista
Alegre, nº 1.757, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no
CNPJ/MF nº 10.742.916/0001-70, para os itens 26 e 46, perfazendo o valor total de R$ 402.804,00
(quatrocentos e dois mil e oitocentos e quatro reais), VIP TRANSPORTES LTDA. - EPP, com sede
na Rua Maria Luiza de Souza, nº 34, Bairro Universitário, na cidade de Campo Grande – MS,
inscrita no CNPJ/MF nº 11.489.528/0001-92, para os itens 12, 36, 68, e 69, perfazendo o valor
total de R$ 641.261,52 (seiscentos e quarenta e um e duzentos e sessenta e um reais e cinquenta
e dois centavos), RICARDO DUARTE DOS SANTOS - ME, com sede na Rua General Elizario
Paim, nº 1.622, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no
CNPJ/MF nº 07.347.999/0001-99, para os itens 09 e 31, perfazendo o valor total de R$ 467.013,60
(quatrocentos e sessenta e sete mil e treze reais e sessenta centavos), CLAYTON VICENTE DE
OLIVEIRA - ME, com sede na Rua Rafael Anconi Magalhães, nº 1.813, Bairro Jardim Vista Alegre,
na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 13.527.096/0001-92, para os itens
40, 43, 44, e 50, perfazendo o valor total de R$ 954.344,00 (novecentos e cinquenta e quatro mil
e trezentos e quarenta e quatro reais), LTB TRANSPORTES EIRELI - EPP com sede na Rua
Arlindo Lima, nº 210, Bairro Universitário, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF
nº 16.030.595/0001-68, para os itens 34, 48, 49, e 66, perfazendo o valor total de R$ 738.702,00
(setecentos e trinta e oito mil e setecentos e dois reais), ELIAS CAMARGO FIDENCIO - ME, com
sede na Rua Alentino de Souza Oliveira, nº 1.694, Bairro Parque Estoril 3, na cidade de Ribas do
Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 17.536.773/0001-90, para o item 16, perfazendo o valor
total de R$ 220.028,00 (duzentos e vinte mil e vinte e oito reais), D. S. CARVALHO -
TRANSPORTE & SERVIÇOS, com sede na Rua Senador Filinto Muller, nº 1.616, Bairro Jardim
Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 25.462.205/0001-10,
para os itens 10 e 60, perfazendo o valor total de R$ 637.221,60 (seiscentos e trinta e sete mil e
duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos), DELKAR TRANSPORTE E TURISMO - EIRELI

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

- ME, com sede na Rua Joaquim Nilo Vieira, nº 1015, Bairro Parque Estoril, na cidade de Ribas do
Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 35.110.061/0001-96, para os itens 08, 18, 23, 38, 39 e
74, perfazendo o valor total de R$ 1.315.971,60 (um milhão e trezentos e quinze mil e novecentos
e setenta e um reais e sessenta centavos), CLENILDO VICENTE DE OLIVEIRA - ME, com sede
na Rua do Fado, nº 1.195, Bairro Parque Estoril 2, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita
no CNPJ/MF nº 40.184.431/0001-70, para os item 37, perfazendo o valor total de R$ 227.120,00
(duzentos e vinte e sete mil e cento e vinte reais).
Foram desertos os item 01, 05, 07, 19 ao 21, 24, 25, 27, 28, 32, 33, 51 ao 54, 56 ao 58, 71 e 72,
e foram fracassados os itens 02 ao 04, 06, 11, 14, 15, 17, 29, 30, 42, 45, 47, 59, 61 ao 64 e 73.

Ribas do Rio Pardo - MS, 30 de agosto de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro